

## راهپیمایی ۱۳ آبان برگزار شد

روز گذشته مراسم بزرگداشت ۱۳ آبان «روز ملی مبارزه با استکبار جهانی» با شعار محوری «آمریکا محور شرارت در جهان» در سراسر کشور برگزار شد. شرکت‌کنندگان در راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان در بیانیه پایانی این مراسم تاکید کردند: «ما شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی ضمن اعلام حمایت از اقدامات انقلابی مجلس، دولت و دستگاه قضا مصرانه بر مقابله مستمر بر فتنه‌انگیزی‌ها و اخلاص‌گری‌ها تاکید و از مسئولین امر می‌خواهیم ضمن رسیدگی به مشکلات معیشتی و رفاهی مردم صف معترضان و اعتراضات بحق آنان را از مغرضان جدا دانسته و راه کارهای قانونی بیان انتقادات را فراهم کنند». در بخشی پایانی این بیانیه هم آمده است: «ما امت شهیدپرور، استقلال، اقتدار و امنیت ایران اسلامی را مرهون خون ده‌هزار شهید گرانقدر و مجاهدت فرزندان غیور ملت ایران و جان‌پرکشان نیروهای حافظ امنیت کشور و مجاهدت‌های ایثارگران و فدائیان آنان دانسته و در پایان با درود به روح پرفروش همه شهدای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهدای مدافع امنیت کشور، شهدای محور مقاومت و شهید سیهید حاج قاسم سلیمانی، عهد می‌بندیم که همواره ادامه‌دهندگان راه پرفروغ و نورانی آنان و قدردان و پشتیبان و حافظان امنیت کشور خواهیم بود.



گره خوردن سرنوشت دولت و اصلاح‌طلبان

سیدعبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات در گفت‌وگو با خبرنگاران در باره نسبت اصلاح‌طلبان با دولت چهاردهم گفت: «به اعتقاد من دولت چهاردهم محصول دو علت متفاوت است؛ اول وحشتی که عامه مردم و اصلاح‌طلبان از شکل‌گیری دولتی با نگاه جبهه‌پایداری و جلیلی داشتند، به این ترتیب که اصلاح‌طلبان معتقد بودند اگر چهار سال یا هشت سال دیگر شرایط به سمتی برود که نگاه پایداری در کشور حاکم شود، عرصه‌های مختلف کشور دچار مشکل می‌شود. بنابراین ترس از روی کار آمدن دولتی با محوریت جبهه‌پایداری و جلیلی یکی از عوامل پیوستن اصلاح‌طلبان به پزشکیان بود.» او ادامه داد: «نکته دوم، شعارهای خود پزشکیان بود.» موسوی لاری افزود: «سرنوشت اصلاح‌طلبان و دولت پزشکیان بسیار به هم نزدیک و تا حدودی به هم گره خورده است. نه اصلاح‌طلبان می‌توانند از دولت پزشکیان تبری بجویند و نه دولت می‌تواند سهم بسیار بالا و مقتدرانه جریان اصلاحات را در آوری پزشکیان نادیده بگیرد. اصلاح‌طلبان باید تلاش کنند که اگر جایی برخلاف مسیر وعده داده شده پزشکیان توسط همراهان و همکاران او رقم می‌خورد آن را اصلاح کنند.» او در بخش دیگری گفت: «تاکنون دو نوع دولت داشته‌ایم. یک دولت مانند احمدی‌نژاد و مرحوم رئیسی بود. به این ترتیب که آقای رئیسی صراحتاً می‌گفت بانیاں وضع موجود یعنی منتسبین به دولت قبل حتی در سطح کارشناسی و کارمندی باید بروند. به حدی این موضوع در دوره آقای رئیسی مسئله پررنگ شده بود که درباره یک کارمند اصلاح‌طلب می‌گفتند نباید باشد. بعد هم یک سری آدم صفرکیلومتر از دانشگاه امام صادق آوردند و در حوزه مدیریتی مشغول به کار شدند، همان‌هایی که می‌گفتند می‌توانیم با یک میلیون تومان یک شغل آبرومند در کشور راه بیندازیم. مشخص بود این‌ها نمی‌فهمند چطور می‌شود شغل ایجاد کرد. این یک دولت است که روش آن رابرای اداره کشور مناسب نمی‌دانستیم.»



معرفی دو استاندار جدید

سخنگوی دولت از انتخاب استاندار بوشهر خبر داد. بنا بر اعلام فاطمه مهاجرانی، ارسلان زارع به‌عنوان استاندار بوشهر انتخاب شد. در کارنامه کاری زارع، فرمانداری شهرستان دشتستان و شهرستان دیر (در دو استان بوشهر) دیده می‌شود. او در دولت حسن روحانی به مدت دو سال استاندار گیلان بود. هیئت دولت همچنین، به مهدی زندیه هم‌برای استانداری در استان مرکزی رای داد.



# شکافِ اصولگرایان در وفاق

## بررسی تقابل‌های درونی اصولگرایان در قبال دولت پزشکیان

هستند که رئیس‌جمهور آن از ابتدای کاندیدا شدن برای این سمت تاکید داشته است که وابسته به هیچ جریان حزبی و سیاسی نیست و با هم‌رئین رویکرد، سعی کرده است که ترکیبی از جناح‌های مختلف سیاسی را در کابینه و بدنه دولت خود به کار ببرد؛ شیوه‌ای که بخش بزرگی از بدنه اصولگرایی کشور آن را پذیرفته و با آن همسو شده است اما در مقابل بخش دیگری از اصولگرایان همچنان در حال انکار و نفی آن هستند. جریان تندرو اصولگرایان و بنیادگرایان و یاران جبهه‌پایداری و جریان همسوی آنها همچون شریان‌ها و امنا (حمیدرسایی، امیرحسین ثابتی، روانبخش، حسین شریعت‌مداری و...)، مخالفان جدی «وفاق ملی» در دولت چهاردهم هستند، که علاوه بر انتقاد به رویکردهای دولت روی کار آمده در ابعاد گوناگون، اختلافات را به جریان‌های اصولگرایی که به آنها همسو نیستند نیز کشانده‌اند و در واقع به دوستان خود نیز رحم نکرده‌اند. این گروه‌ها حتی اگر به دنبال سهم‌خواهی از دولت پزشکیان هم باشند، که البته رویکرد همه احزاب و جریان‌های سیاسی است، همچنان رویکردشان رویکرد تخریب و تهدید رقیب و هر تفکر غیرهمسوس با خودشان است، حتی اگر عضوی از جبهه اصولگرایی باشد!

### ❖ قالیبافی‌ها

قالیباف و یاران او در مجموع حامی طرح وفاق دولت چهاردهم هستند. محمدباقر قالیباف دوست و همکار قدیمی و صمیمی مسعود پزشکیان است، که احتمالاً به پشتوانه او، پزشکیان توانسته‌اند قاطع مجلس را برای کابینه پیشنهادی اش به دست آورد. او به صورت کلی موافق طرح وفاق است، هر چند انتقادات خود را نیز از تریبون مجلس به رئیس‌جمهور اعلام کرده است؛ او که نسبت به انتصابات مدیران میانی دولت شاکی بود، یک نطق پیش از دستور مجلس را به تذکر به پزشکیان اختصاص داد و گفت: «در راستای تعامل صحیح دولت و مجلس، ضروریست انتصابات رده‌های میانی هیئت دولت نیز در چارچوب اصولی که رئیس‌جمهور محترم، تحت عنوان وفاق ذکر کرده‌اند، صورت گیرد» هر چند که از این تذکر رئیس‌جمهور به عنوان دخالت در امور دولت یاد شد. پس از آن البته قالیباف باز هم به مسئله وفاق اشاره کرد و حمایت خود را از دولت وفاق پزشکیان اعلام کرد: «اگر دولت چهاردهم حرف از وفاق می‌زند، باید طبق تاکید رئیس‌جمهور میثاق ما برنامه هفتم باشد، ما هم در مجلس بنابر فرمایش رهبری مبنی بر این که موفقیت دولت موفقیت همه ما و انقلاب و ایران است، حرکت می‌کنیم.» جبار کوچکی‌نژاد، دیگر یار قالیباف در مجلس، وفاق در دولت پزشکیان را حرف خوبی ارزیابی کرد به شرط آنکه دچار مشکل نشود: «پزشکیان همواره می‌گویند همه جناح‌ها را کنار هم قرار می‌دهیم و کابینه وفاق ملی است، این حرف، حرف خوبی است، اما در اجرا گاهی اوقات چنین کابینه‌هایی دچار اشکال می‌شوند.»

### ❖ شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانا)

شورای شانا با صدور یک بیانیه که پس از رای اعتماد مجلس

آقای پناهیان، بی‌انصافی بود و امید که ایشان، این اظهارنظر نسنجیده را که احتمالاً از سر سهو لسان بوده، جبران کند.» اصولگرایی‌ای که به مسئله وفاق ملی معتقدند دیدگاه جلوگیری از فروپاشی نظام جمهوری اسلامی را مطرح می‌کنند و به سنگ‌اندازی‌های اصولگرایان تندرو در این زمینه نیز منتقد هستند. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی با شعار «وفاق» سدی گذاشته تا جلوی فروپاشی که در حال رخ دادن بود را بگیرد، به تلاش‌های جبهه‌پایداری برای جلوگیری از تحقق این وفاق اشاره کرده و معتقد است وفاق جبهه‌پایداری را به تعطیلی می‌کشاند: «آیا این وفاق دشمن ندارد؟ قطعاً دارد. شما ببینید، «جبهه‌پایداری» در کشور ما به هیچ عنوان اجازه وفاق را نخواهد داد. تا جایی که بتوانند دروغ بگویند، حتماً راست نمی‌گویند. تا جایی که بتوانند تهمت به افراد و این دولت بزنند، حتماً می‌زنند. جهت رضای خداوند هم این کار را انجام می‌دهند. چرا؟ چون اصلاً وقتی که کشور وفاق و همدلی داشته باشد، «جبهه‌پایداری» باید تعطیل کند و برود. بنابراین، آن افرادی که می‌گویند شما باید بیابید سهم «جبهه‌پایداری» را بدهید تا وفاق ایجاد بشود، در واقع، دارند می‌گویند که شما باید بزین روی آتش بریزید تا این آتش مثلاً مهار بشود؛ در حالی که این اتفاق هرگز نمی‌افتد. من گمان می‌کنم آن چیزی که تحت عنوان «وفاق ملی» الان در جامعه مطرح می‌شود، به‌منظور پر کردن همان شکاف‌های بزرگی است که شما به آن اشاره کردید؛ یعنی این اعتماد از دست‌رفته‌ی جامعه برگردد

خراسان دیگر روزنامه اصولگرایی بود که به سروصدای جبهه‌پایداری در مجلس در خصوص وفاق ملی انتقاد وارد کرد و نوشت: «از منتقدانی همچون محمدجواد ظریف تا معترضانی همچون ثابتی و رسایی؛ اما پزشکیان می‌دانست چه می‌خواهد و تصمیم گرفته بود تا دولت‌ش اولین دولت «وفاق ملی» در جمهوری اسلامی باشد؛ به‌گونه‌ای که کسی نتواند بگوید دولت اصلاح‌طلب است یا اصولگرا یا هر نام دیگری. او از دولت شهید رئیسی سه وزیر و یک معاون رئیس‌جمهور را حفظ کرد و در مورد وزیر کشور با همه حساسیت‌های اصلاح‌طلبان فردی را منصوب کرد که بیشتر به اصولگرایان نزدیک بود تا اصلاح‌طلبان. همین دولت اما در میان سروصدای بالای اعضای جبهه‌پایداری در مجلس، در مورد برخی وزرا و حتی قالیباف رئیس‌مجلس که کار را به توزیع شب‌نامه غیرقانونی در مجلس کشاند، رای بی‌نظیری آورد تا نه تنها اولین دولت وفاق ملی با تأیید صددرصدی و بالای مجلس شکل بگیرد...». همشهری، روزنامه منتسب به زاکانی نیز برای «وفاق ملی» خط و نشان کشید و در مطلبی نوشت: «مرزبندی با زیاده‌خواهان و جلوگیری از انتصاب افراد بدسابقه (که اظهار ندامت نکرده‌اند) به‌خصوص در مدیریت سطوح بالا و میانی، از دیگر اقداماتی است که دکتر پزشکیان برای صیانت از رویکرد اصلی دولت خود یعنی وفاق، می‌توانند انجام دهند.»

آنگونه که از صحبت‌های جریان‌های مختلف اصولگرایی پیداست، گروهی از اصولگرایان به دنبال تعامل با دولتی



منصوره محمدی

خبرنگار گروه سیاسی

«یک پروژه سیاسی» نکته کلیدی گزارشی است که روزنامه اصولگرایی فرهیختگان (نزدیک به علی اکبر ولایتی) در روزهای اخیر نسبت به حمله برخی اصولگراها به موضوع وفاق ملی در دولت چهاردهم داشته است. «یک پروژه سیاسی مختصاتی دارد که به‌وضوح در رویکرد برخی جریان‌های سیاسی قابل مشاهده است؛ گسیل ارتش سایبری، شادی برای افزایش قیمت ارز، مقصر خواندن دولت جدید در ترور فرماندهان مقاومت و...». از جمله مواردی است که فرهیختگان در توضیح دلایل پروژه بدون مخالفت برخی اصولگراها نسبت به موضوع وفاق بیان می‌کنند. هر چند که همین گزارش نیز مورد انتقاد شدید رجانپور، رسانه نزدیک به جبهه‌پایداری که در قامت مخالفت با وفاق ملی ظاهر شده، قرار می‌گیرد و روزنامه فرهیختگان را زیر سؤال می‌برد. اتفاقاً رجانپور هم در آن سوی ماجرا، وفاق را یک «پروژه» می‌داند که برخی رسانه‌های اصولگرا درگیر آن شده‌اند و معلوم نیست که دستور این همسویی را از کجا دریافت کرده‌اند. همان‌گونه که در سال‌های اخیر جریان اصولگرایی دچار انشعاب‌های متعددی شده است، با بررسی نظرات برخی چهره‌ها و جریان‌های اصولگرا، روشن است که نحوه برخورد با «وفاق ملی» در جامعه اصولگرایی هم دچار انشعاب و نفاق شده است. زمانی که پناهیان به دوقطبی‌سازی رسانه‌هایی که از بیت‌المال ارتزاق می‌کنند (از جمله کیهان) اعتراض می‌کند، محمد ایمانی، عضو شورای سردبیری روزنامه کیهان او را تهدید می‌کند که نسنجیده حرف نزند و در توضیح نطق‌های خود به مسئله وفاق در دولت پزشکیان اینگونه استدلال می‌کند که اگر بر موضوع وفاق حساس نباشیم، جریان نفاق فرصت مهره چینی پیدا خواهد کرد: «ایشان اگر دقت به خرج می‌داد، می‌دید که کیهان طی دو ماه گذشته در کنار برخی انتقادات، مؤثرترین حمایت‌ها را از آقای پزشکیان داشته که در آرشو این روزنامه موجود است. در عین حال، استدلال کیهان روشن است: این که کابینه را مقدس‌سازی نکنند و مسئولیت و عملکرد آن را پای رهبری ننیستند. کیهان، هم آقای پزشکیان را از برخی همراهان نامرهم بر حذر داشته است و هم تاکید دارد که اگر جریان نفاق فرصت باید به نام وفاق، نفوذ و مهره چینی کند، فرصت خدمتگزاری دولت را نابود خواهد ساخت و این، خسارت غیرقابل جبران، نباید اتفاق بیفتد. رویکرد کیهان، ترجیح بر برخورد صادقانه، بر برخورد مجامله‌آمیز و منافقانه است. این نکته مهم را باید یادآور شد که به تصریح امیر مومنان (ع)، «کثرت وفاق، نفاق است». و نیز، این بیان حکیمانه از آن حضرات است که فرمود: «به خدا چون کفتر نباشم که با آهنگ به خوابش کنند و فریبش دهند و شکارش کنند. من تا زنده‌ام به یاری جوینده حق، رویگردان از آن راه، و با فرمانبر یکدل، نافرمان بد دل را می‌زنم.» سخن اخیر

### جریان تندرو

### اصولگرایان، مخالفان

### جدی «وفاق ملی»

### در دولت چهاردهم

### هستند، که علاوه بر

### انتقاد به رویکردهای

### دولت روی کار

### آمده در ابعاد

### گوناگون، اختلافات

### را به جریان‌های

### اصولگرایی که به

### آنها همسو نیستند

### نیز کشانده‌اند و در

### واقع به دوستان خود

### نیز رحم نکرده‌اند.

### این گروه‌ها همچنان

### رویگردشان رویکرد

### تخریب و تهدید رقیب

### و هر تفکر غیرهمسوس با

### خودشان است، حتی

### اگر عضوی از جبهه

### اصولگرایی باشد!

President.ir